Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.06.2024от ____________№_________с.Верховажье
Об образовании избирательныхучастков для проведенияголосования и подсчета голосовизбирателей для всех выборов,проводимых на территорииВерховажского муниципальногоокруга

В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 12.06.2002 года№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие вреферендуме граждан Российской Федерации», по согласованию стерриториальной избирательной комиссией Верховажского муниципальногоокруга,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать для проведения голосования и подсчета голосовизбирателей для всех выборов, проводимых на территории Верховажскогомуниципального округа избирательные участки согласно приложению 1.2. Рекомендовать собственникам объектов, находящимся вмуниципальной собственности, в которых размещаются избирательныеучастки:2.1. Принять меры по обеспечению доступа к избирательным участкамдля инвалидов и маломобильных групп населения.2.2. Назначить ответственных за подготовку объектов-помещений,используемых для голосования.3. Признать утратившим силу постановление администрацииВерховажского муниципального округа:- от 16.02.2023 года № 239 «Об образовании избирательных участковдля проведения голосования и подсчета голосов избирателей для всехвыборов, проводимых на территории Верховажского муниципальногоокруга»;

- от 12.12.2023 года № 1172 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципального округа от 16.02.2023года № 239»;
- от 12.12.2023 года № 1171 «О переносе избирательных участков вдругие помещения»4. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа»5. Постановление подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

ГлаваВерховажского муниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1УТВЕРЖДЕНЫпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот .06.2024 года №

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИдля всех выборов, проводимых на территорииВерховажского муниципального округа
Избирательный участок № 152 (Октябрьский)Центр – 162300, Вологодская область, Верховажский район,с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 41, здание муниципального бюджетногоучреждения культуры Верховажский культурно-досуговый центр,телефон 2-19-86.Улицы: Архангельская, Александровская, Большакова, Заозерная,Калинина, Ключевая, Луначарского, Набережная, Николаева, Новая,Октябрьская, Первомайская, Петухова (с д. № 1 по д. № 18), Российская,Свободы, Светлая, Северная, Смидовича, Стебенева, Советской Армии,Тотемская, Труда, Школьная, Энергетиков.Переулки: Западный, Северный, Нагорный, Тихий, мкр. Кошево.
Избирательный участок № 153 (Пионерский)Центр – 162300, Вологодская область, Верховажский район,с. Верховажье, ул. Пионерская, д. 27а, здание муниципального бюджетногообразовательного учреждения «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлёва», телефон 2-19-59.Улицы: Анисимовская, Белова, Верхняя Задоринская, Дальняя, Дачная,Дорожная, Дубровская, Завьялова, Заручейная, Задоринская, Кленовая,Комсомольская, Кузнецова, Луговая, Лобановская, Ломоносова,Мелиоративная, Мира, Нератова, Новаторов, Осенняя, Ольховая,Останинская, Пионерская, Полевая, Преображенская, Прибрежная, Речная,Садовая, Славянская, Солнечная, Телевизионная, Холмогорская, Цветочная,Ясная.Переулки: Сухой.

Избирательный участок № 154 (Заречный)Центр – 162300, Вологодская область, Верховажский район,с. Верховажье, пер. Лесной, д. 5, здание Верховажского лесхоза филиала ГУВО «Вологдалесхоз», телефон 2-19-48.Улицы: Боровая, Важская, Гагарина, Гончарная, Заводская, ЗаречнаяНабережная, Зеленая, Лечебная, Майская, Молодежная, Парковая, Петухова(д.19А, 29А, 29Б, 49А, 19, 21, 25, 29-43, 47, 49 (нечетн.), 36-44 (четн.), 48-64,68, 72 (четн.), Победы, Слободская, Средняя, Спортивная, Строительная,Сосновая, Тендрякова, Титова, Центральная, Юбилейная, Южная.Переулки: Лесной.Деревни: Рогачиха.
Избирательный участок № 155 (Теплоручейский)Центр – 162300, Вологодская область, Верховажский район, п. ТеплыйРучей, ул. Новая, д. 15, здание «Молодежный центр» филиаламуниципального бюджетного учреждения культуры Верховажскогокультурно-досугового центра, телефон 54-1-96.Поселки: Теплый Ручей.Деревни: Филинская, Верхнее Макарово.
Избирательный участок № 156 (Сметанинский)Центр – 162311, Вологодская область, Верховажский район,д. Сметанино, ул. Советская, д. 37, здание Управления по работе стерриториями администрации Верховажского муниципального округатерриториального сектора Верховский, телефон 34-1-30.Деревни: Боровичиха, Калинино, Киселево, Кудринская, Моисеевская,Матвеевская, Мокиевская, Основинская, Отводница, Прилук, Родионовская,Скулинская, Сметанино.
Избирательный участок № 157 (Макарцевский)Центр – 162312, Вологодская область, Верховажский район,п. Макарцево, переулок Лесной, д. 6, здание Макарцевского фельдшерско-акушерского пункта, телефон 34-1-21.Поселки:Макарцево.
Избирательный участок № 158 (Олюшинский)Центр - 162305, Вологодская область, Верховажский район, д. Средняя,д. 37, здание Управления по работе с территориями администрацииВерховажского муниципального округа территориального сектораВерховский , телефон 46-1-45.Деревни: Боровская, Ботыжная, Дор, Ереминское, Лабазное,Никольская, Слудная, Средняя.
Избирательный участок № 159 (Коленгский)

Центр – 162322, Вологодская область, Верховажский район,д. Ногинская, ул. Клубная, д. 15, здание Коленгского Дома культуры филиаламуниципального бюджетного учреждения культуры Верховажскогокультурно-досугового центра, телефон 44-1-17.Деревни: Григоровская, Ногинская, Нивская, Удальцовская,Фоминская.
Избирательный участок № 160 (Феклушский)Центр – 162328, Вологодская область, Верховажский район,п. Феклуха, ул. Школьная, д. 2, здание структурного подразделенияКоленгского клуба Коленгского Дома культуры филиала муниципальногобюджетного учреждения культуры Верховажского культурно-досуговогоцентра, телефон 8-921-830-70-38.Поселки: Феклуха.

Избирательный участок № 161 (Сибирский)Центр - 162325, Вологодская область, Верховажский район,д. Елисеевская, д. 21, здание Управления по работе с территориямиадминистрации Верховажского муниципального округа территориальногосектора Коленгский, телефон 47-1-24.Деревни: Аксеновская, Анисимовская, Анциферовская,Бирючевская, Боярская, Ворониха, Гнилужская, Елисеевская, Захаровская,Ивановская, Козевская, Кузнецовская, Матвеевская, Мухинская,Осташевская, Ряполовская, Савинская, Сакулинская, Сафроновская,Секушинская, Харитоновская.
Избирательный участок № 163 (Рогновский)Центр - 162324, Вологодская область, Верховажский район, п. Рогна,ул. Лесная, д.15, здание структурного подразделения Кулойского клубаКоленгского Дома культуры филиала муниципального бюджетногоучреждения культуры Верховажского культурно-досугового центра, телефон8-921-064-47-65.Поселки: Рогна,Деревни: Студенцово.
Избирательный участок № 164 (Липецкий)Центр – 162314, Вологодская область, Верховажский район,д. Леушинская, ул. Центральная, д. 26, здание Управления по работе стерриториями администрации Верховажского муниципального округатерриториального сектора Липецкий, телефон 35-1-43.Деревни: Горка, Гридино, Дуброва, Ивановская, Ивонино,Костюнинская, Леушинская, Никулинская, Плесо, Светильново,Семеновская, Слобода.

Избирательный участок№ 165 (Морозовский)Центр - 162302, Вологодская область, Верховажский район,с. Морозово, ул. Мира, д. 25, здание Морозовского Дома культуры филиаламуниципального бюджетного учреждения культуры Верховажскогокультурно-досугового центра, телефон 32-1-25.Деревни: Боровая Пустошь, Евсюнинская, Захаровская, Машковская,Мининская, Михайловская, Мокиевская, Олотинская, Сбоевская, Силинская -1, Фоминская,Села: Морозово.
Избирательный участок № 166 (Пежемский)

Центр - 162303, Вологодская область, Верховажский район, п. Пежма,ул. Центральная, д. 1, здание структурного подразделения Пежемскогоклуба Морозовского Дома культуры филиала муниципального бюджетногоучреждения культуры Верховажского культурно-досугового центра, телефон8-981-425-18-25.Поселки: Пежма.

Избирательный участок № 167 (Косковский)Центр - 162304, Вологодская область, Верховажский район,д. Артемьевская, д. 53, здание структурного подразделения Косковскогоклуба Морозовского Дома культуры филиала муниципального бюджетногоучреждения культуры Верховажского культурно-досугового центра, телефон8-921-684-40-45Деревни: Артемьевская, Бушницкая, Островская, Силинская -2,Харитоновская.
Избирательный участок № 168 (Климушинский)Центр – 162318, Вологодская область, Верховажский район,д. Климушино, ул. Стебенева, д. 15, здание Климушинской библиотеки -филиала муниципального бюджетного учреждения культуры Верховажскаяцентрализованная библиотечная система Верховажского муниципальногоокруга, телефон 42-1-30.Деревни: Боровина, Бумажная Фабрика, Вахрушево, Ивановская,Климушино, Крыловская, Леоновская, Мартыновская, Петровская, Самово.
Избирательный участок № 169 (Наумовский)Центр - 162300, Вологодская область, Верховажский район,д. Наумиха, д. 18 а, здание Управления по работе с территориямиадминистрации Верховажского муниципального округа территориальногосектора Нижне-Важский, телефон 8-900-535-63-47

Деревни: Абакумовская, Андреевская, Балановская,Большедворская, Высокое, Дудорово, Ексинское, Елезовская, Игумново,Наумиха, Павлогорская, Ручьевская, Сомицыно, Черемушки, Якушевская.
Избирательный участок № 170 (С-Слободской)Центр - 162320, Вологодская область, Верховажский район,д. Безымянная, д. 11, здание Сидоро-Слободского фельдшерско-акушерского пункта, телефон 21-0-91.Деревни: Безымянная, Борисовская, Вороновская, Горка, Звеглевицы,Истопочная, Спицынская, Яльничевская, Погост Ильинский.
Избирательный участок № 171 (Житнохинский)Центр - 162310, Вологодская область, Верховажский район, д. БольшоеЕфимово, д.17, здание магазина районного потребительского общества,телефон 89315052140.Деревни: Афонинская, Костюнинская, Большое Ефимово, МалоеЕфимово, Марковская, Моисеевская, Потуловская, Пятино, Сергеевская.
Избирательный участок № 172 (Терменгский)Центр - 162326, Вологодская область, Верховажский район,д. Куколовская, ул. Куколовская, д. 16, здание структурногоподразделения Терменгского Дома культуры Климушинского Домакультуры филиала муниципального бюджетного учреждения культурыВерховажского культурно-досугового центра, телефон 43-1-25.Деревни: Березовская, Горка, Каличье, Клыково, Коптяевская,Коровино, Куколовская, Лымзино, Мотовилово, Папинская, Пахомовская,Писунинская, Стиховская, Филинская, Фроловская
Избирательный участок № 173 (Нижнекулойский)Центр - 162321, Вологодская область, Верховажский район,д. Урусовская, ул. Новая, д.34, здание Нижнекулойского Дома культурыфилиала муниципального бюджетного учреждения культуры Верховажскогокультурно-досугового центра, телефон 33-1-09.Деревни: Босыгинская, Бревновская, Высотинская, Герасимовская,Грихневская, Другосимоновская, Дуравинская, Дьяконовская, Ивонинская,Клюкинская, Ореховская, Симоновская, Титовская, Урусовская,Щекотовская.
Избирательный участок № 175 (Чушевицкий)Центр - 162313, Вологодская область, Верховажский район,с. Чушевицы, ул. Московская, д.15-А, здание Чушевицкого Домакультуры филиала муниципального бюджетного учреждения культурыВерховажского культурно-досугового центра, телефон 31-1-55.

Деревни: Барабаново, Басайлово, Владыкино, Зуевские,Красулино, Кудрино, Мыс, Новая Деревня, Паюс, Пеструха, Ростово,Савково, Ульянково, Хорошево, Щекино.Села: Чушевицы.
Избирательный участок № 177 (Каменский)Центр - 162316, Вологодская область, Верховажский район, п. Каменка,ул. Школьная, д. 7, здание муниципального бюджетного образовательногоучреждения «Подсосенская начальная школа – детский сад», телефон 51-1-14. Деревни: Великодворская, Жаворонково, Кочеварский Погост,Матвеевская, Мосеево, Подсосенье, Терентьевская, Фоминогорская.Поселки: Каменка.
Избирательный участок № 178 (Плосковский)Центр - 162313, Вологодская область, Верховажский район,д. Плосково, ул. Центральная, д. 8, здание Плосковской библиотеки -филиала муниципального бюджетного учреждения культуры Верховажскаяцентрализованная библиотечная система Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области, телефон 8-921-722-63-62Деревни: Берег, Владыкина Гора, Дресвянка, Дуброва, Заболотье,Кайчиха, Михалево, Плосково, Пукирево, Парищево, Спирино,Толстуха.
Избирательный участок № 179 (Шелотский)Центр - 162315, Вологодская область, Верховажский район, с. Шелота,ул. Полевая, д. 2, здание Управления по работе с территориямиадминистрации Верховажского муниципального округа территориальногосектора Шелотский, телефон 41-1-35.Деревни: Акиньховская, Анисимовская, Афонинская, БольшоеПогорелово, Гарманово, Горка Мальгина, Горка-Назаровская,Денисовская, Доронинская, Дорошевица, Дресвянка, Макаровская,Малое Погорелово, Михалево, Петраковская, Степаново, Степачевская,Столбово, Татаринская, Фофановская, Чавровская, Якунинская.Села:Шелота